[image: image1.png]

Сельское поселение Сентябрьский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	16 августа 2024 года
	№
	113-па

п. Сентябрьский

О внесении изменений в постановление сельского поселения Сентябрьский от 18.01.2024 № 1-па «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства»

В соответствии со статьёй 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение Сентябрьский Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, решением Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 19 октября 2023 года № 13 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселения Сентябрьский Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», постановлением администрации сельского поселения Сентябрьский от 26 мая 2022 года № 71-па «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения Сентябрьский», постановления Администрации городского поселения Сентябрьский от 24 апреля 2022 года № 56-па «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», постановлением главы сельского поселения Сентябрьский от 21 декабря 2023 года № 14-пг «О назначении публичных слушаний по проекту постановления администрации сельского поселения Сентябрьский «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства», заключением о результатах публичных слушаний от 12 января 2024 года п о с т а н о в л я ю:
1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке 86:08:0020401:1806 общей площадью 340 кв.м. расположенном по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Нефтеюганский район,                    п. Сентябрьский:

- в части уменьшения минимального отступа объекта капитального строительства от южной границы земельного участка с 3,00 м. до 0,00 м;
- в части уменьшения минимального отступа объекта капитального строительства от западной границы земельного участка с 3,00 м. до 0,00 м;
- в части уменьшения минимального отступа объекта капитального строительства от северной границы земельного участка с 3,00 м. до 0,00 м;

- в части уменьшения минимального отступа объекта капитального строительства от восточной границы земельного участка с 3,00 м. до 0,00 м;
- процент застройки свыше 90 %.»
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Сентябрьский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Сентябрьский.

3. Настоящее постановление вступает в силу после подписания.

4.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

главы поселения

                                         И.Ю. Атрощенко